
Milli Mücadele Kadın Kahramanlarımız 
 
Halide Onbaşı (Halide Edip Adıvar) (1884-1964) 
Halide Edip, 1919 yılında İstanbul halkını ülkenin işgaline karşı harekete geçirmek için 
yaptığı konuşmaları ile zihinlerde yer etmiş usta bir hatiptir. Kurtuluş Savaşı'nda 
cephede Mustafa Kemal'in yanında görev yapmış, sivil olmasına rağmen rütbe alarak 
bir savaş kahramanı sayılmıştır. Savaş yıllarında Anadolu Ajansı'nın kurulmasında rol 
alarak gazetecilik de yapmıştır. 
 
Sabiha Gökçen  (22 Mart 1913,Bursa-22 Mart 2001, Ankara) 
Türk pilot. Türkiye'nin ilk kadın pilotlarından biri olan Sabiha Gökçen, dünyadaki ilk 
kadın savaş pilotudur. Mustafa Kemal Atatürk’ün yakından ilgilendiği başarılı bir 
öğrenciydi. Uçuş kariyeri boyunca 8.000 saat civarı uçuş gerçekleştirdi ve 32 farklı 
askeri operasyona katıldı. Adı, İstanbul'un 2. havalimanı olan Sabiha Gökçen 
Havalimanı'na verilmiştir. 
 
Nezahat Onbaşı (Nezahat Baysel) ( ?  - Ö. 24 Eylül 1994) 
Albay Hafız Halit Bey, komutasındaki 70. alayla birlikte Milli Mücadele saflarına 
katılmış; ancak eşi Hadiye Hanım daha 24 yaşındayken vereme kurban gittiğinden ve 
o yıllarda İstanbul işgal altında bulunduğundan, küçük kızını da yanında götürmek 
zorunda kalmıştır. 
 
Şerife Bacı ( ?  -  Ö. 1921... 
Şerife Bacı, Kurtuluş Savaşı'nda yaşlı kadın ve erkekler ile birlikte İnebolu'da bulunan 
cephaneleri Ankara'ya götürülmesinde çocuğu ve kağnısıyla yer alırken kış şartları 
nedeniyle Aralık 1921'de donarak öldü... Anlatılan odur ki, cephane ıslanmasın diye 
battaniyesini cephaneye sarmış bebeğine de sarılıp onun donmaması için uğraş 
vermiştir... 
 
Fatma Seher Erden (Erzurumlu Kara Fatma) 1888... 
1919'daki kongre günlerinde, Mustafa Kemal'le bizzat görüşebilmek için Sivas'a gitti. 
Milis Müfreze Komutanı olarak batı cephesinde görevlendirildi. Aldığı talimatla 
İstanbul'a gitti, silah ve adam kaçırma faaliyetlerinde bulundu. İzmir'in Yunan işgaline 
uğraması üzerine İzmir'e geçerek kurtuluşu için savaştı. 
 
Nene Hatun (1857 - 22 Mayıs 1955, Erzurum),  
93 Harbi sırasında Erzurum'da Aziziye savunmasına katılan, Rus işgaline karşı 
Erzurum’daki halk direnişinin simgesi hâline gelmiş Türk kadın kahraman. 
 



Rus askerlerin 8 Kasım 1877 gecesi Aziziye Tabyası’nı ele geçirdiği haberinin 
Erzurum’da sabah ezanında minarelerden duyurulması üzerine Osmanlı askerine 
yardım için taş ve sopalarla mücadeleye giren şehir halkına katılmış ve gösterdiği 
yararlılıklar sonucu efsaneleşmiştir. 
 
Halime Çavuş ... 
Kurtuluş Savaşı’na giderken erkek kılığına girdi, erkek gibi traş oldu, saçını kazıttı ve 
kimseye kadın olduğunu söylemeden Türk askerinin arasına karıştı. Mühimmat 
taşımada birçok görev yaptı. Düşmanın açtığı ateş sonucu bir ayağı sakat kaldı.  
 
Hafız Selman İzbeli. ... 
Kastamonu müdafa-i hukuk cemiyeti, kadınlar kolu kurucularından ve Kastamonu'daki 
İLK KADIN MECLİS ÜYESİ, sıkı bir Atatürk hayranı ve kendi deyimiyle 'Cumhuriyet 
kadını' idi. 
Kurtuluş Savaşı sonrasında Kastamonu'daki kadınları toplamış, asker için çorap, fanila 
ördürüp cepheye göndermişti. 
Varlıklı bir aileden geliyordu. Asker Kastamonu’ya geldiğinde hepsini yolda karşılayıp 
doyurmuştu.  
 
Gördesli Makbule (1902-24 Mart 1922, Kocayayla/Akhisar) ... 
15 Mayıs 1919 tarihinde Yunan ordusunun İzmir'i işgaliyle Batı Anadolu'yu işgale 
başlaması sonucu 7 Kasım 1921'de kocası Halil Efe ile Türk çetelerine katıldı. Yunan 
kuvvetleriyle çıkan çatışmalarda bulundu. Kocayayla baskınında geri çekilen silah 
arkadaşlarına cesaret vermek için hızla öne atılınca başından vurularak şehit olmuştur. 
 
Çete Emir Ayşe 
Yunan askeri Aydın’a doğru geldiğinde iki arkadaşı ile birlikte Menderes’in diğer 
tarafına geçmeye çalışan Emir Ayşe, arkadaşlarının kayıktan düşüp boğulması 
sonucunda geri dönmüş ve Çanakkale’de ölen kocasından kalan tek hatıra elmas 
küpelerini bozdurup kendine bir tüfek almış, dağa çıkmış ve Yörük Ali Efe’ye katılmıştı. 
Aydın’ın kurtuluşu olan 7 Eylül tarihine kadar Yunanlarla savaşmıştı. Savaş sonrası 
Atatürk İstasyon Meydanı’nda Çete Emir Ayşe’nin de aralarında bulunduğu 
kahramanlara İstiklal Madalyası takmıştı. “Savaştım Yunana karşı, elimde kalan en 
değerli şey Atatürk’ün göğsüme taktığı İstiklal Madalyası'dır” demişti. 
 
Tayyar Rahmiye 
Adanalı Rahmiye Hanım, 1920 yılında Türkler ile Fransızlar arasında yapılan Kurtuluş 
Savaşına katılmıştı. Savaşın ilk zamanlarındaki görevleri keşif ve cephe gerisinde 
kundakçılık yapmaktı ve bu görevlerini birçok kahramanlıkla gerçekleştirmiştir. Daha 
sonra kendi de savaşta çarpışmalara katılmıştır.  
 


